
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE REGIONALE BASILICATA

DETERMINA N. 13

OGGETTO:  RDO  2259008  SUL  MEPA  -  PROCEDURA  NEGOZIATA  TELEMATICA  FINALIZZATA 
ALL’AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  DISTRIBUZIONE  AUTOMATICA  DI 
BEVANDE  E  SNACK  PRESSO  LA DIREZIONE  REGIONALE  VVF BASILICATA ED  IL COMANDO 
PROVINCIALE VVF DI POTENZA . AGGIUDICAZIONE

CIG ZB52789EA6
IL DIRETTORE REGIONALE VVF BASILICATA

VISTA la determina Prot.n. 2618 del 14.03.2019, con la quale è stata  indetta, ai sensi dell’art.36 
comma 2 lett.b del D.lgs.n.50/2016 e delle disposizione che regolano il Mercato Elettronico della PA 
Mepa, una RDO per l’affidamento in concessione del servizio di distribuzione automatica di bevande 
e  snack  presso  la  Direzione  Regionale  VVF  ed  il  Comando  Provinciale  VVF  di  Potenza,  da 
aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art 95, comma 4, del D.lgs. n.50/2016;
 
PRESO ATTO che in seguito alla pubblicazione dell’Avviso di “ Manifestazione di Interesse” sono 
pervenute le richieste di nove ditte;

CONSIDERATO che in esecuzione della predetta  determina è stata  pubblicata su MePA, in data 
10.04.2019, la relativa RDO, contrassegnata con il n. 2259008 e CIG ZB52789EA6,  con invito alle 
prime cinque ditte che hanno fatto pervenire la propria manifestazione di interesse per la procedura in 
argomento come previsto nella determina;

CONSTATATO che al termine di scadenza per la presentazione delle offerte,  28 aprile 2019 ore 
23:00, sono pervenute n. 3 offerte da parte delle seguenti Imprese: DI.A. srl,  Gallitelli Vending srl, 
Sigma s.r.l..

VISTO  il verbale  della  seduta  di  gara  del  30.04.19,  nel  corso  della  quale  è  stata  valutata  la 
documentazione delle buste amministrativa, tecnica ed economica;

PRESO ATTO della proposta di aggiudicazione formulata dal RUP Ing. Emilio Milano nei confronti 
della Soc.SIGMA s.r.l., che ha offerto un importo di €9,03 oltre IVA al 10%;

EVIDENZIATO che l’aggiudicazione di cui al presente provvedimento diventerà efficace dopo la 
verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo alla Soc. SIGMA s.r.l., ai sensi dell’art.32 comma 
7 del D.lgs.n. 50/2016;

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett.b del D.lgs.n. 50/2016, al 
presente affidamento non si applica il termine dilatorio di stand still per la stipula del contratto;

VISTA la documentazione di gara; 

Via Appia n. 321/B – 85100 Potenza
Tel.  0971/609511

     e-mail: dir.basilicata@vigilfuoco.it - dir.basilicata@cert.vigilfuoco.it

dipvvf.DIR-BAS.REGISTRO
UFFICIALE.U.0004376.06-05-2019



VISTA la normativa vigente in materia; 
VERIFICATA la legittimità della procedura di gara 

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, di: 
 approvare la graduatoria automaticamente generata dal sistema come segue:

Denominazione Società Valore offerta economica

1. SIGMA €    9,03
2. DI. A SRL €  11,40
3. GALLITELLI VENDING S.R.L. €  16,80

aggiudicare,  ai sensi dell’art.  36,  comma 2,  lettera  b del D.lgs.  n.  50/2016,  la concessione del 
servizio di distribuzione automatica di bevande e snack presso la Direzione Regionale VVF ed il 
Comando Provinciale VVF di Potenza alla Soc. SIGMA s.r.l., P.IVA 03250230632, con sede legale 
in Napoli  (NA), via G. Ricciardi,7,  al prezzo di Euro nove/03 (IVA esclusa al 10%) come dalla 
stessa Impresa offerto.

L’aggiudicazione diventerà efficace dopo la comprova dei requisiti richiesti.

La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del 
D.lgs. n. 50/2016, nel proprio sito web ai fini della conoscenza. 

IL DIRETTORE REGIONALE
(dott. Ing. Emanuele FRANCULLI)

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

Via Appia n. 321/B – 85100 Potenza
Tel.  0971/609511

     e-mail: dir.basilicata@vigilfuoco.it - dir.basilicata@cert.vigilfuoco.it


